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Fastelavn er mit navn

Felix og Celius lavede flotte masker til Yngste´s Bedsteforældredag

Kasper træner i bus- og togkørsel Oskar og Marcus fra Yngste samler affald
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Kære forældre ... AUTRYK Skolens kalender AUTRYK

AUTRYK
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Redaktionen AUTRYK

		
		
		  Materiale sendes til:
		  Bent Sørensen
		  bens-skole@aalborg.dk
	
Vi modtager Pages, Word, PDF-filer og JPG filer. 
Fotos skal helst være højopløselige. Hvis I tager fotos 
med mobiltelefoner skal kameraet helst være min. 8 
mega-pixel.

Så nærmer påskeferien sig med raske skridt. For-
året har fat i os – hvor er det fantastisk at leve i 
et land med årstider, hvor forandringen giver for-
skellighedernes gevinster.

Her på skolen mærker vi også solens stigende 
styrke. Den årlige dag, hvor vi samler skrald er 
lige blevet afviklet. Tænk sig, at vi på en dag kan 
samle 94 kg skidt bare i vores område. Bemær-
kelsesværdigt er det også, at der i samme om-
råde kan findes 875 cigaretfiltre. Godt at vi kan 
bidrage til et øget fokus på, at vi ikke bare kan 
smide affald i naturen. Det forsvinder jo ikke!

Fastelavnsdagen blev igen i år et stort hit. Mange 
flotte udklædninger og så blev der lagt muskler i 
tøndeslagningen.

Midt i marts havde vi den store glæde at afholde 
gensynsaften  for vores ”gamle elever”. Hvor vi 
dog glædes over at disse unge mennesker stadig 
holder af at komme på skolen. Vi spiser altid chili 
con carne og så hygger vi med snak og andre 
aktiviteter. Selv om der kan gå et år eller mere 
mellem de mødes, er alt i mødet ved det gamle. 
Etablerede venskaber fortaber sig ikke. En af vo-
res tidligere elever sidestillede det med en fami-
liekomsammen.

I bladet i denne omgang kan I også læse om 
vores It-projekt i ældste, TUT’s besøg i Randers 
Regnskov, Zoo, Nordsøen Oceanarium, Cowboy- 
emneuge, Musical på Vestermarkskolen, Spiren-
de arkitekter i Yngste Team og Utzon Centret og 
Kaspers fantastisk togtur.

I løber at den sidste måned, har vi ansat nyt per-
sonale. Aalborg Kommune har indført en ”mobi-
litetsuge”, hvor fastansatte fra andre skoler, kan 
søge ledige stillinger. Vi udbød 2 lærer- og 3 
pædagogstillinger. Stillingerne blev besat i løbet 
af 3 dage. Skønt er det, at vi har så godt et ry, 
at personale i den mængde søger vores skole. 
De personer vi valgte at ansætte er Rikke N. og 
Rikke S. fra Vester Mariendal Skole, Linette fra 
Gug Skole, Claus fra Klarup Skole og Lars fra Fil-
stedvejens Skole. De 3 første er startet og de 2 
sidste starter til 1. august.  Håber I vil tage godt i 
mod dem og at de må blive glade for deres valg 
af Kollegievejens Skole. 
Jeg vil ønske jer alle en fantastisk påske og end-
nu engang – tak for lån af jeres skønne børn!

15. april 2019

15
 Mandag

     APRIL
PÅSKEFERIE
til og med 22. april 2019

De varmeste forårshilsner  
Lars Jakobsen
Skoleleder

17. maj 2019

17
 Fredag

      MAJ
BEDEDAGSFERIE
til og med 19. maj 2019

30. maj 2019

30
Torsdag

      MAJ
KR. HIMMELFARTSFERIE
til og med 2. juni 2019

5. juni 2019

 5
Onsdag

      JUNI
GRUNDLOVSDAG
Ferielukket

8. juni 2019

10
 Mandag

      JUNI
PINSEFERIE
til og med 10. juni 2019

29. juni 2019

29
Lørdag

      JUNI
SOMMERFERIE
til og med 12. august 2019

27. juni 2019

27
Torsdag

      JUNI
DIMISSIONSFEST
i skolens festsal kl. 10.30

27. april 2019 KONFIRMATION

15
 Mandag

     APRIL
i Hans Egedes Kirke
lørdag d. 27. april 2019 kl. 11.00
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Bedsteforældredag i Yngste Team AUTRYKKasper fra Yngste på togtur AUTRYK
Kasper fra yngste var d. 28. marts på togtur til 
Arden. Sammen med Kris tog han bussen til sta-
tionen, hvor Kasper nemt fandt det rigtige spor 
og dermed det rigtige tog. Dernæst gik turen til 
Arden, hvor der straks blev skiftet tog til et, der 
gik i modsatte retning… nemlig tilbage til Aalborg 
station.

En glad Kasper hoppede derefter på bus nr. 2 
mod Magisterparken og til slut på gåben hjem på 
skolen. En rigtig god tur i togets tegn!

Igen i år havde vi i yngste bedsteforældredag, 
hvor vi hyggede med kaffe og kage. Bedstefor-
ældrene kom og hjalp os med at lave masker til 
fastelavn samt male vores 3 tønder. Traditionen 
er, at bedsteforældrene medbringer madpakker 
og spiste med os i frokostpausen. 
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Fastelavn i Ældste Team AUTRYK Fastelavn i TUT Team AUTRYK

Så blev det endelig faste-
lavn igen ...
Her er TUT Team i gang 
med årets tøndeslagning 
iført alverdens forskellige 
sjove og flotte kostumer.
En fantastisk dag i TUT!

Traditionen tro slog Ældste katten af tønden, fa-
stelavnsmandag, og der blev slået og slået så det 
buldrede i hele bygningen.

Benjamin blev kattekonge og Alexander W. blev 
katte”dronning”. Tillykke til dem begge!

Det blev en rigtig god formiddag der blev afsluttet 
med velsmagende fastelavns-
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boller

Den flotte tegning 
øverst på siden 
er tegnet af Patrik 
Jørgensen.
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AUTRYKEmneuge om Cowboys i TUT Team Gensynsaften 2019 AUTRYK
Emneuge om Cowboys: I uge 7 havde TUT em-
neuge om cowboys. Vi holdte fast i de vante 
aktiviteter, lod dem inspirerer og præge af cow-
boytema. Vi begyndte ugen med Lucky Luke, 
som endnu en gang havde udfordringer med 
Dalton-brødrene. Om tirsdagen var vi på Skip-
per Klement Naturlegeplads i Ryaa. Her lavede 

Så har der endnu engang været afholdt Gensyns-
aften på Kollegievejens Skole.

Gensynsaftenen er for alle tidligere elever på 
skolen, og aftenen holdes i Ældste´s lokaler med 
hygge og spisning. Som I kan se på billederne er 
der rigtig mange der møder op hvert år. 

Vi er virkelig stolte af at så mange stadig føler en 
relation til Kollegievejens Skole. Tak for det!

vi cowboy-gryde over bål, kastede med lasso for 
at fange en bortløben ko og lege på legepladsen. 
Vi lavede også cowboy-påklædningsdukker, og 
bandanaer og sherifstjerner, som vi havde på til 
afslutning af emneugen med cowboytoast over 
bål. Vi glæder os allerede til næste emneuge! 
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TUT Team til Musical på Vestermarkskolen i Aars AUTRYKMickey fra Ældste på Tech College AUTRYK
I januar var jeg i praktik på Teknisk Skole - Have 
og Dyr. Den 29. januar fik jeg en rundtur på sko-
len, og her så jeg en kalv, der fik mælk fra en 
sutteflaske. Kalven var kun 2 dage gammel. 
Jeg fodrede også musene - de fik gulerødder og 
grønkål i små stykker.

Den 30. januar fodrede jeg køerne og gjorde rent 
ved dem. Sidste dag var mit job at gøre rent ved 
leguanen, og jeg fodrede den med gulerødder, 
spidskål, blomkål og peberfrugt i små stykker. Jeg 
så også maskinerne.

Jeg synes, det var okay at være på teknisk skole, 
selvom jeg ikke synes det var så spændende i 
starten. Venlig hilsen Mickey

Den 1. februar holdt Vestermarkskolen i Aars ge-
neralprøve på deres musical “Luk op, luk i med 
VMS”. Her tog nogle af eleverne fra TUT med. 
Musicalen omhandlede følelser og hvordan de 
kommer til udtryk forskelligt fra person til person 
blandet med en masse musik, sang og fantastisk 
optræden af elever og personale fra skolen. 

Vi siger tak for invitationen og glæder os til næste 
gang.
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TUT Team på besøg i Nordsøen Oceanarium AUTRYK TUT Team på besøg i Randers Regnskov AUTRYK
Adam, Emilie, Sali, Sebastian og Tobias fra TUT 
tog en kold og våd regnvejrsdag på besøg i Nord-
søen Oceanarium. Her så vi alle mulige forskelli-
ge fisk. Store fisk, små fisk, flade fisk, lange fisk 
og to meget tykke fisk - de hed vist nok klumpfisk. 
Der var et bassin, hvor man måtte røre ved dyre-
ne. Her mærkede vi hvor blød en rødspætte er og 
hvordan søstjernerne bevægede sig i vores hæn-
der, men krabberne kunne vi ikke fange, så dem 
måtte vi nøjes med at kigge på. Heldigvis for det, 
for de så også lidt farlige ud med deres to klør. 
Efterfølgende gik vi over til det største akvarium, 
som hedder “Det Store Hav”. Her skulle fiskene 
nemlig fodres. Vi fandt en plads foran en rude, 
som gik fra gulv til loft og vi kunne se alle fiskene 
på én gang - troede vi. For da vi stod med næser-
ne trykket flade på glasset, for at få det hele med, 
kom en stor skygge frem foran os. EN HAJ! Vi 
blev så forskrækket, at det gav et hvin fra nogle 
og andre fik hurtigt næsen væk fra glasset igen. 
Da pulsen faldt ned, grinede vi af det, men fulgte 
alligevel hajen rundt i akvariet, så vi vidste hvor 
den var. Det var en spændende og hyggelig tur!

Randers Regnskov: Jonas, Lasse, Mads, Seba-
stian og Tobias var den sidste onsdag i februar 
en tur i Randers Regnskov. Vi begyndte turen i 
“Sydamerika”, hvor en frodig amazonregnskov 
med grotter, vandfald og hængebroer ventede 
forude. Vi så først en stor søko, som svømmede 
rundt i et bassin med fisk, der var lige så lange 
som søkoen. Ved siden af var der et andet bassin 
kun med fisk i. De var blågrønne ovenpå og røde 
nedenunder, og på størrelse med en iPad. De be-
vægede sig overhovedet ikke i vandet - måske de 
var af plastik? Vi gik tættere på for at undersøge 
det nærmere. De havde tænder, skarpe tænder, 
som vi kunne se i deres åbne mund. Nu vidste vi 
hvad de var og de var ikke af plastik. De lå helt 
stille i vandet, fordi de ventede på, at noget faldt 
i vandet, som de kunne spise - de var nemlig pi-
ratfisk!

Vi gik videre gennem amazonregnskoven, hvor 
vi gik forbi en abe, som krydsede stien og sprang 
i nogle andre gæsters arme, som gik foran os. 
Det var sjovt, men vi skyndte os forbi, så den 
ikke hoppede på os, for dens negle så skarpe 
ud. Efter vi havde set dovendyret, papegøjerne 
og krokodillerne, spiste vi vores madpakker i ca-
feteriet. Efterfølgende besøgte vi “Afrika”, med 
snorksovende lemurer og en stor fritgående afri-
kansk landskildpadde gående på stien. Den sid-
ste regnskov var “Asien” . Her fløj flyvende hunde 
rundt overalt! Det var ikke hvilke som helst hun-
de, for disse kunne hænge med hovedet nedad 
i træerne. De var nemlig flagermus, hvis hoved 
lignede en hunds hoved. De var rigtig søde.
Vi fik besøgt tre kontinenter på én dag og set hvil-
ke dyr der lever der - sikke en dejlig dag!
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AUTRYKSpirende arkitekter i Yngste Team AUTRYK
Jacob og Anne Kathrine har gennem en længere 
periode arbejdet med at tegne deres eget hus og 
bygge det op i karton. Emnet har været areal og 
omkreds og deres opgave gik ud på, at tegne og 
beregne areal og omkreds af deres fiktive hus. 

“Det var sjovt at lave et hus i 3D og se de voks-
ne hjælpe Jacob med hans strenge ordrer og se 
dem knokle løs” fortæller Anne Kathrine.  

Her præsenterer Claus skuespillerne

Yngste Team på Utzon Center

Jacob

Anne Kathrine

Sigurd fortæller om turen: 
 
Det var sjovt. VR minecraft var især sjovt. Det 
gik ud på, vi skulle bygge en skyskraber i lego. 
Der var en særlig metode, man skulle bruge. 
Man skulle bygge moduler. Jeg byggede sam-
men med Sofus. Derefter fik vi skyskraberen 
scannet ind i Minecraft, så vi kunne se den der. 
Jeg kunne godt tænke mig at prøve sådan en 
tur igen”

Sofus skriver om turen til Utzon Centeret:

Onsdag den 13/3 2019 var vi (Celius, Lukas, 
Nynne, Lars, Sigurd og Sofus i Utzon Centeret.)  
Siden jeg aldrig før havde været på en guidet tur, 
var jeg meget interesseret i hvordan det fungere-
de.  Sigurd gjorde det meste inden for at bygge. 
vi byggede en udkigspost med kun et modul hele 
vejen op. Vi brugte dog ikke det modul hele tiden. 
Sigurd kom med ideen til modulet, jeg kopierede 
det i massevis. Da vi kom til selve udkigsposten 
byggede Sigurd på toppen imens jeg byggede et 
solidt fundament, til det brugte Sigurd slet ikke 
modulet mens jeg kun brugte det fire gange.
Der var noget stop-motion hvor Sigurd næsten 
ikke gjorde noget. jeg arbejdede helt ind i den tid 
hvor vi skulle spise, jeg nåede knap nok at få no-
get at spise før vi skulle prøve VR (virtual reality).

Jeg må indrømme at udkigsposten var meget 
grim inde i Minecraft, og vi ville meget hellere 
bare flyve rundt og udforske end at bruge tiden 
på at ordne det. Jeg blev overrasket, da jeg opda-
gede at computer og vr serveren var den samme. 
Jeg syntes, det var meget sjovt at se Celius og 
Lukas` bevægelser i vr på computeren.Jeg prø-
vede at springe Celius i luften med tnt-minevog-
ne, men da tiden næsten var gået ,prøvede jeg 
at få ham til at springe mig i luften, men han kom 
til at ødelægge banen. (Der var meget mere jeg 
gerne ville fortælle men så ville jeg ikke kunne 
nå det).  
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TUT Team i Zoologisk Have AUTRYK
Lasse, Sebastian og Tobias fra TUT ses her hos 
besøg ved isbjørnene i zoologisk have. Selv om 
det var lidt koldt og mange dyrene hyggede sig 
inde i deres bure i varmen, så isbjørnene ud til 
at være i deres helt rette element til vores fornø-
jelse. Foruden isbjørnene så vi også løverne og 
deres unger blive fodret. De brølede og kradsede 
på tremmerne for at skynde på dyrepasseren. 
Det var lidt uhyggeligt. Men med ét blev der stille, 
da de fik kød i deres madskåle. Det var en rigtig 
hyggelig tur!

Her præsenterer Claus skuespillerne
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IT-værksted - Makerspace i Ældste Team AUTRYK

I løbet af det sidste halve års tid, har en gruppe 
af elever og voksne arbejdet med, hvad IT kan 
bruges til - udover Fortnite og Youtube-videoer af 
katte.

I kælderen under bygning D, har vi opstillet 5 sta-
tionære computere, en 3D-printer og en såkaldt 
“skæremaskine”. Computerne er tilgængelige det 
meste af dagen, og bruges til mange forskellige 
aktiviteter. I frikvartererne og i DUS-tiden er det 
mest spil, der er på skærmene. Men flere af ele-
verne nøjes ikke med at spille spil, som andre har 
lavet. De sidder og laver baner og programmerer 
i fx. Roblox, Minecraft eller Unity. 

I skoletiden bruges computerne selvfølgelig til 

skolearbejde, men især den kreative brug af IT bli-
ver udforsket. Mandag eftermiddag har en gruppe 
elever faget “Makerspace”. Det er et fag, der dæk-
ker bredt over praktiske færdigheder som f.eks. 
kodning, 3D-design og Google-pakken. Men faget 
handler også om, hvordan vi kan bruge IT sammen 
med andre, og hvordan man håndterer kommuni-
kation - god som dårlig - på internettet.

På billederne sidder eleverne og arbejder med 
billedredigering, og opgaven lyder på at lave en 
“filmplakat” for et spil. Ideen er, at når man selv kan 
finde ud af at bruge teknologien - f.eks. redigere 
billeder, lave film eller programmere - så får man 
lettere ved at forholde sig kritisk til alt det digitale, 
vi udsættes for hver dag. 
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Affaldsindsamlingen 2019 AUTRYK
Tirsdag den 26. Marts var rigtig mange af ele-
verne på Kollegievejens Skole med til den årlige 
affaldsindsamling. Det er en årligt tilbagevenden-
de begivenhed, som er arrangeret af Danmarks 
Naturfredningsforening.

I år samlede vi affald rundt på skolens område, 
langs Kollegievej og i Golfparken. Vi fik i alt sam-
let 94 kg affald og 875 cigaretskodder. Eleverne 
var meget engageret og var noget rystede over 
alt det affald der ligger og flyder rundt omkring 
i naturen.

Her præsenterer Claus skuespillerne
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Affaldsindsamlingen 2019 AUTRYK

Her præsenterer Claus skuespillerne


